Slott och Sämtal

hanc uerba. etiam si uero
opibus diuersis in uillam p[ro]cederet
omnino tempus. quod non est p[ro]latus
uel ordinib[us] sine letione inuenit.
Manens itaq[ue] pinguis aut absque
la compunctione in monasticis doctri-
nis. multos nobilium uel amicorum
cenuit. ut iniustiores fierent illi hunc
tunis erat doctrina p[re]dicta. quia q[ui] p[re]ce-
debat: p[ro]nis ope a[m]pliere curabat.
Ande factum est: ut crescente religione
cresceret etiam census eiusdem ecclesie
in usus ibidem servor[um] deo simulacru-
Slam audientes culti harum uotum
ligiorum iam dicti p[ro]prium principes.
euocantes h[ab]ent uirum triducimus ei
duodecim leugag in longitume sile
et in latitudine ex ipsa forent. in quo
spacio nullus contradictor existebat
sue ditioni uel supercedentia ei quicquid
deo militarent. **I**ter uero annu p[ar]
manerunt testamento q[ui] signaverunt
imperalib[us]. ut stabile illig enim temp[us]
duraret. Quod pater scissum est
cepit libenter. ac tenuit reuerteretur.
Neru non inde post ipsius spatiu
ad bremare adiuit. ut sine in p[re]dicta c[on]te
to fieret sequitur. et sine p[ro]pria obsta-
culo restares non posseut seruit. qd
ad h[ab]ent impus usq[ue] in conculcum du-
care inter se. **P**atris agitur motus
deinde obsequenter dissipatur.

re nomine presiden tunc floreane
in puerum et uirum in signis ad
audem ergo huius uas p̄pi qui sibi si
xeret seruientib; p̄miseret. omni
tunc est q̄d faciat. Celebratur autem
eius depositio in nos monas sepulchra
regumate diuinitate p̄p̄. cui è gla
lia et cibaria p̄ immortalia secunda
senior nuncet. **E**xplorat nra s̄c re
madi ep̄i. fuit mirans. Cunctu

Alloquium tuncq; p̄p̄.
Gloria domini nra omnes
sanctos invocabentes in unum qui
xp̄fido exinde in genito i mac
etib; glorie loco ad p̄ptus est to
viam sed compendiantib; quanti me
an. quāq; latens. utq; nra sit
nō. nolit dñs adulū manere.
quod apud illū non latebat. sac
ficer quāq; vīnum claram q̄nta
glia ne portabat. Ille bat asper
tibus contulit uidere. p̄testat agē
in teus. **I**ou enī audens silē
que uo u. uis. ne quale desideres
et tardi uocā p̄pi eadērādū. **V**
im. audiūndicēmūt. **C**herū uerā
uis ea p̄mēlatu fidelissimo ueraci
ian homi. Indicēmūt. uel ip̄i ecclis
p̄suēx̄tis p̄mēre uolumis. ne cul
p̄mēmēt. arguāt. **E**pm̄ ergo
uincit. isto uim exemplū p̄mē
ut post factū reliqua credibilia
esse comp̄p̄herimus.

Esāq; tempore aut fa
trice. l'vra calle nostre
agib; trā. uenigat ibi ad ecē quendā
no sepi; in mane quāta cūtūp̄t. **U**

it sup̄a ḡmua cimbens. **S**icutur
sum erigere non posset. si uerū
immobile id uno n̄ loco tenere dui
ans ualebat. Quāl ter autem illi ac
ceder t̄ referebat. quia dum esset sol
positus cum sua equo in campo uici
uīs. eiusq; herbam in uīs deputa
te: n̄ fulgire agri p̄mittit p
cū. ut ita exuēt. ut mox
p̄te dep̄. sīc curius reperitur. **C**
uero ante que coram ita dicitur. dī
st̄. fr̄s. uoluntū dūmū officiū
deuoti mīsterent. ecce idē debili
uī p̄mēnto templi uō tuens n̄t
uis clamorib; uocum ecclesia re
plete intulit. ut p̄te manu
pauore q̄i qui ad ingilias obser
uando aferant ueloci curuī suū
cutes loca altaris uenerenter uenū
perent: nesci quis illis agere cōne
ment. Interea religiosi monach
hymnos matutinos sublūmū in
dei laudib; p̄s ut erant assūti pe
lerantes: uenit uidere quid clā
mos uocabus languidus pateretur.
Quāq; intucientes p̄spūunt tamē
uolositatē membroz illūs dū a
lūtam. et in pristinū redit. artus co
pous rediūto gressu firmiter ent
tos. sustinuitib; q̄i quonoddū idac
tū sit: astuebat indisse se quasi
facilam arcentem aleto būssim
pontificis p̄cessisse et subito irradia
se et omnē illā debilitate ali ei
absoluē proprieq; statu rētū
ise. Mirum quoq; in modum re
uētes oīmen plaga uī ignis illi.

structus eloquio. obediens in prop
tis. fidus in promissionibz. totus e
xclusus. per longissimos in dicit itine
ris austriacus ab eo petro corporali
non mentis intuitu separatis. Ca
gibus peregrinationi pro p̄p̄ regno
se uito subiectus. ienches in his se
culis intulit. in omnibus suppliciis.
preferenda genera preparatis. que
indelictus ciuitas a quis uirginis pas
sus uberrima muroz ambitu rotu
da. seris et turribz seris undiq; si
militia. pdolez tamen sordibz usq;
quicq; polluta fuerat et confusa.
Metas itaq; presare curatis expo
duce ac hui petri premia auctoritate
ingressus. barbarorum multitudi
nem nichil ueritus. dicit. sed sana
concius. et xp̄ianae rei p̄fessione miseri.
gentibz predicare a p̄p̄. p̄dixit nō
ē. si uita et morte manu hominū
ponens sc̄i et cōmenta q̄m uere nich
ius existentia primordio. si nichil
dum habentia. uet ad hanc felici
itatem que post hanc uitā morte
sem seruita ex aliquo aduenientia.
Enī dū ponens colerent. qui inas
et maria conoidisset. qui celi subli
mitatem sua ditione teneret. qui
corporibz uitam post mortem felici
prestante uiuendi facilitate. Tan
toz falsos deie culturam horren
uam tatis esse indubia. amittant
dispendia. p̄hemū tormentorum
mi aliud quam futura ira tamēta.
Od regi et regne occū et urbis p̄ncipibz
vniuersitatis dū instant annuntiat.

9.

Patrum tempore. dū
rata. uas populus stipa
ta catus. remissimā copia.
ac dulce suppila. Externa cōmer
cio. Per quod. galus et barbari
us cum sua omnge redire dū
ignorans. cum p̄p̄ filio sua p̄d
lante uite. signatus. ad quē
perlatu sicut. sā uiri aduentus.
et qui p̄ p̄p̄ los servat dūm uer
bi p̄dictio sp̄que et aluit. uue
rum eternē uita et eridē suada
autē p̄cēbat. Et p̄p̄ dū istan
ti conditū. et ludens. ap̄p̄ meu
a ciuitatis exigue habitacionis si
bi recipiēti p̄fuerint. ciuitatis q̄
a. se uementes ad roguationē ueri
ci a suspicione dēcūtū renota
bat. eligens p̄cētū uis. nū
mīle de legatis. et uite. q̄d
dūp̄. quatenq; hui petri ap̄p̄ ma
gister sui edens suspirat. eternē
salutis ciuitatum declinare. in
malat ḡ negocia p̄uenienter qd̄
reperi. Cuius uirtus inicit. le sol
lerne dūtū si hi uerū oracula pl
iūoz. illūtros fr̄mōs solleq; quis
frequenter ab hunc in regne per
fertur. et si funditudo et concilia
al iungunt. talia referentes. aucte
indelictus quedam. patra quidem
peregrini genere iactum. assatu
assimilem. uultu et malitu sui pe
nitus non esse. sortem. condicione
tamen ficer. p̄fugere est auctorem
ab yratis p̄p̄s uenientem. ali et
quem uirator p̄p̄ maximū.

Si pectus et pericula tunc advenire
in certis horum officiis in aperte
atque assidue quibusdam. Enī
quod et similia ierit. non multa vnde re-
ferentur. regnum genitum et animatum
quo nō sicut ceteris ad eum tendit. abie-
cto regni sunt beatus et satanas. se-
cundum et cibis deus dei filii de
tempore mundum. quod est iniquus
habet ne dicitur. ut habet multa inuidus
regnum quod est in aperte teat super
indulgenter nos. alio nesciunt sed ledam
demittunt. que hinc est impudicum
et nō et inuidus. praeceperit. tunc gratia
hunc dicitur autem ut hanc intendo
nem regni et satanatis et spes huius
in etiam regnatur. dū inquit
unū vnde in constructione tuū p̄dū
pros felicitate. et in spacio statim
omnium et in somno. ubi p̄t̄. et in
qui est sum p̄t̄. tunc. tunc. alio nō omni
genius interclusum ex parte humilis
in tunc. tunc. p̄t̄. et in merito. et
in felicitate. et in spacio statim
et in somno. ubi p̄t̄. et in
ut. p̄t̄. tunc. tunc. tunc.
filio. et in spacio statim
et in somno. ubi p̄t̄. et in
genius carnis. et in spacio statim
et in merito. et in felicitate. et
in spacio statim. et in somno. ubi p̄t̄.
ad ultimum ut dicitur. si excluderet co-
minicationem corporis et sanguinis in felici-
te. spontaneo. et propter. et sine sui consi-
lii appensus. prius. sicut. et in
ab errore domini. et in soluit. et

... et pueris suis. Et dicitur. **S**icut
Ordo plura. Propter quod et insi-
paganus agnus poterat exire. **I**gitur
tunc ad nos matrimonium. **P**ropter quod
desisteret fonte puerum. **E**t dicitur. Ali-
anum non erentibus et natus. **A**nto-
q[ue] vocans regnum sicut opem ad roros
terram. unum dei frequentem. **M**isericordia
in sui fiducia intenditur. **D**icit enim deus
marie. **O**d filius tuus in te misericordia
existimat et de misericordia tua. **T**u vero
et qui sepe carbo iuncte fratres fratres est
Gloria ipsi patrem. **N**ostri fratres
quoniam nebarunt. **N**on enim
reverentur p[ro]fessio[ne]. **C**ontra hanc orationem
p[ro]meritae temporis habent. **N**on enim
naturam suorum. **P**ropter quod illa
ut p[ro]pria sententia. **F**ratres. **O**rare
est voluntas. **N**on enim est voluntas
spiritu[m] inib[us] ut datur. **N**on enim
in h[abitu] frondib[us] corporis. **N**on enim
datur et remansit. **N**on enim
aliquis intentus op[er]e
non assiduus reseruatur. **N**on enim
tum suis qui ut. **I**ecas ministris. **C**on
silio p[ro]prie[ti]atis libidinis. **N**on enim
aut et ueritatis chomis. **N**on enim
asperiti. morib[us] diu[er]s. allegor[ia]m.
2stanti formis. **P**acemque
cavitate p[re]cipiunt. **N**on enim
egentibus uisentib[us] p[ro]prio. **N**on enim
unus dia plenus. **H**oc quod dicitur
pertinet. in oratione aliud
ne derrotus. in latrante p[ro]prio. **N**on enim
dis copiacione attritus. **N**on enim
homs actibus p[ro]prio atque p[ro]prio.

habens in comitatu suo teneremus
mum virum nomine nichilsum qui
utq; peregrinacis iter carpebat.
Hui uidentes scim habebant: mox ut
aduerunt. loci illius dñm. rogauit eū
humiliter. ut sibi hospitalitatis grām
prestare deberet. At uir dei consalita
tos accepit benigne. et exostulatos
mittavit ad tenam. Quibus refectis:
diligenter eos alloquitur. frēs inq;
kñt. non ab iure uos nō subisse
hospitia. Cursim ergo uirū in quo
tendat exponite. Cum bñs amandus.
O frater kñt te uirū mē pegrina
tions comitem habemus. si solitan
nobiscum auspice xp̄o. tibi esset iter
pſiamini. Nam nos uenerandam ro
me sedem aggredimur. ap̄lōrū suffra
gia questuri. si forte auerent suqua
clemencia. Porro iocundum erit iter.
terris cōmeantibz socijs. nec ab eis sc̄
trinitatis bñā pietio quibz fides. spes.
caritas. efficiunt cor uirū unū et amicū
unam. Nec mora uir dñi parati se
refert ad omnia. sicq; reliquit omnia
quibz occupatus intenderat. Accepta
itaq; peregrinatione. et iter illis agen
tibus: ecce inquit bñs amandus. q̄
bonum et quam iocundum habitare
frēs inueniunt. Et uere in uirū. quos
imus sūt et uia fides uir deo hēc
in dissolubiliem communixerat.

Terriū silere nequumus qđ
in hac expeditione domini
ad laudem sui p̄ scim virum dignatus
est operari. Nam iter illis presuero

qui ex itinere desierunt. et alii
iēnum corpora retinarent: ecce subi
to ex sua que forte contigua erat.
uire magnitudinis ursus pſiliens:
apprehendit unum ex sarmatibz et
quem interea prosteruens si sœci
uit. intenti aucto bñi uiri: sarmatū
danipium ignorabant. Parvulus
iter repetere cum non est ad eum equis
ad subuehendas sarcinulas unum
e famulis bñis uicit amicūbus
ad reducendum equū. quē ḡma cu
pientem estimat. Pārens puer qđ
mandatum fuerat. cursu iperuit ad
locum. ubi cadaver compedie crue
ta bestia comedebat. Exterritus ille.
dum quo tutari possit anhelus inten
dit. et morans segniciem uiri saluti
intrepitant: bñs humbertus dixit.
Sicutur turbari. ego reddo factū ce
leriter. quod famulus uester agit.
negligenter. Currens itaq; inuenit
equum eiuscerati. mixta quē i uelut
sanguine cruentatum. Quem dumna
armatus uictute. acq; obediencia co
mitante cum magna securitate appre
hendit. eiq; impat diuina autorita
te. Ora tu mūm mūmo istorū sarmatū.
quod nobis in solacium itineris deus
debet necasti inueniunt. oportet ut
quod uidet nobis lucisq; impedit.
obsequium: uicaria soluione impre
as. et sarcinulas uirū tote peregrina
tions uīe itinere obediente sūt.
Uideres horribilem bestiem ad uera
homino statim inansuerere. Et que

inventus fuerat infesta: iam tenui familiare
mancipium stat obedire paratus.
Locata etiam accedit. incubra componit. omnis patienter suscipit. Cum
procedentibus ipsa procedit. cum stantibus
ipsa quoque subsistit. Et autem refec-
tiois hora monebat: illa modeste
renantibus astabat. atque porcatus sue
stipendia de manu porrigitis humi-
liter sumebat. de hinc ad sarcinas re-
dicens eas dum scilicet uiri quiesceret. per
anguli custodia seruabat. In presentis
exhibitione miraculi. cui spes aliter
astabat debeat: superfluum est querere.
Porro utrum amandum atque inchoatum
fama celeberrima longe diffuderat.
Et si humberti merita. qui non dum
ad hominem noticiam puerum: diuina
uoluntate actum esse non dubium est.
ut hoc misero miraculo manifestum
ficeret. quantis in sui conditoris oculis
fulgebat mentis. cui veluina feritas
obediebat interris. Sed et uirtus igno-
rata minus fortasse uiro dei apud ho-
mines impenderat. quem iam mani-
feste maioris reverentie gratia sublimarat.
Quanta demque reverentia prefati ui-
ni dei sanu postea coluerunt humbertum.
non est euacrandum. sed potius admirari
dum. Ut enim iter illis agentibus non est
facile actus comprehendi. quanta per urbes
quanta pueros sup bestiam erat am-
miratio. Augentibus cunctis serum ani-
mal humani usque familiariter. Sed quia
iter miracula que uiri sancti operantur.
ractaneae incau quodam quasi pestis

missus mens iudicis se humilitatis custodia minicat. ne de his que foris nunc opantur intus uento superbie intumescant. recte sp̄c p̄ ap̄ijam in iustione aīa lumen ea in circuitu et intus plena oculis ostendit. At si apte insinuet: in circuitu et intus oculos habere debere. quibus circumq; pugili sollicitudine hostiles temptatoris incursus seruet. ne p̄ hoc quod foris mirum agitur. mens interius aura leuitatis infletur. Unde pūndā dispensatione dñs in ruinū iustū ab admiratione p̄plāri uohut conservare non oīia p̄plārem gloriam captare suspectam haberet. quippe qm̄ corda hominū solus intuetur. s̄ ut auro iusto nos infirmiores manē ḡlam fugere etiam de vene actis disseremus. Itaq; p̄ie dispensationis grā. sc̄is uiris romane appropinquantibz: summū eiusdem se dis ep̄m dñs p̄ angelum monuit. dicēs ab occiduis galliarum sumibz aduentas se. habitu quidem despiciabiles. s̄ me ritis siobunes. quibz ad obsequium feri comitabantur agrestis. Illitteret ergo legacionem eis in occursum. uecum ostentacione bestialis obediente urbem introeant. sinerent portas feram ad latebras suas redire. ne tu multuose plebis in se admirationem extarent. Satis esse putarent. qd̄ eis hucusq; uelua paruit. indomabiliis. disserent apud summū iudicem tanto esse in excelso. quanto apud homines in uno. Quid plura. Inde pontificis non ammiranda nec

la sua redire concedunt. Pedie vestia
subinde rectans. subinde respectans
tanquam adiuvatam obedienti-
am. sese represum ait. Juror eti. t
urben si iuri hauc fa-
le oculi quatenus acum-
mo pontifice et intercessio exequunt
Iustitius deinceps regioce et iuris no-
tisq; pietate. sed exposito et
alacres adpro. iuri et iuris sus-
tinunt. Huius salutem amandis vici
ut nichil velut in territorium
expedit. huius vero humbris se in an-
tico miserit. secundum elapsos aliquoq;
huius humeris repetente perigrin-
nationis amore feruebat. Quia est
desiderii a deo accensus: huius socios ex-
petit. Quibz consilij sui secreta reue-
lans: scissabatur ab eis au seni illa
militari romani rendere placeat. Se-
cundum amando pro multis instantibus
renegante: famulipius ut ead in ge-
mini seruilez. in multis ut huius
coiuicabatur. dicentes enim non
religionis sed uirtutis studio ardui
iter appetere. quod ferre. non sine
multo labore conseruit. At uirum
pacientissimum aperito non omnia
praudet. non alentias in aliis abscon-
dere poterant. Et ait q; que sua
erat. Et ait: iter assumptum. et
aliquibus super ante et transuersa Italia
uenerit. induit huius petri orationem. ait
et. Ubi cum diu oracionem incusat. et
ecce angelus ei de celo uenit. et diper-

tratus triumpho et sanguine dominum
acquisitum. Si opificem celum spaci-
tes: de materiali cuius artificio nichil
quo scandalizari uite debetas inue-
ni. Hoc signum uocum: uidete. non
omnibus fuerit fas inueniri. sed q; ut
ardua et ueritas uita sublimis. ad co-
re capillam. celeste uulnus exercitat. cor
q; quam. ante predictiores multo
numeris pauciores. Aplice deniq;
sedis pontificem aggressus: posse
ut patrimonia que in Gallia ei pro-
genitoribus suis habebat: in aplice
cum eiusdem sedis. spicula et armis
erit. At uir aplicus. in Brundisiam
gredi inter amplexus. est tuu quic
non. Squallidus sed uisulus ordinari
dum hisposuit duces. Gratianari
tati tue sunt. amantissime. ne ho-
ne uolunt. non studeat indigesci.
Si quia in hunc inuincibiliter redi-
ci et permane. et tibi amibus sumos
sicut. ut ad nos. nos sic tergeremus. et
sicut aplicus per. et pauci pignoribus:
done propensus in galliam. et usq; ip
se in uulnus. quas tibi esse in part
a uincitur. sumbita ecclia heresi
et pignora conuictas. et isq; quod ro-
me disponis facilius curare menem.
Sic uir obiectus etissimus suscep-
tus. genitum. satis reliquias reuictu-
losq; itineri. ait. quod mandatum
mercat super devotionem. Nam in
gallias ab uenit. cum huius uirum
auandum. in seudi deserto flagrat.

rectum do in in hum
uanda peregrinacionis frumentum la
bore noueris te iustitiam aduenire
cu tu quidem memorem impiger os
currere et inter mutua salutacionis
uerba. summi capitulii uertice dilige
tus contempnere et unus signi ipse
fester in capitulo scias illi uere eius
hostiam ibre. Nec mala utus dei sa
mos decessit. domine nos nunc re
galis. pergit in occursum huius quibus
ta. Quic etiam fraternali salutassi af
fectu: non in minor digne missus
ad ipsius eum. Unus radiante dñe
mucis spicula in erubili fulgore co
piscere quo facile posset intelligere
si se paret mortificationis holo
caustum uictus amus signi exte
tus retinebat in corpe. Qd si forte
einde rego stupet aliquis incredu
lue: non in capitulo derogat. sibi sui
genit. inter subiungit. qd ad cunctam em
ptitudinem reparacionem miserans
a prestat. Hinc huius amandi
uenerandum peregrini i quod col
legus. dum introderent censum suum
sui pauissa oratione toruit ad genu
aenio. postulans humiliter blasphem
iam suis famulis laxari misericor
diter. quam in eum furiose etulerat
atq uendicater. Competenter sans
urq conueniebat. ut iste donaret in
duo inter quod ille postularat humili
ter. Imperata g uema: post multa
edificationis colloquia. dataq; un
cembalitione. Utus humiliter re

ors cogitationibz effusa
quod nam de reliquis scđz qđ scum
deuocerat facere deberet. cum forte cau
sis interuenientibz quedam sui uiris
loca iustrarunt. Complatus itaq;
aprum sacris edificis locū
scars alium sambre.
quem priores huiuscole marceras vico
re. impetrata a camerensis sens epo
licem gratum cō
ducunt.
In quo iusta re
rum stipendia
manu facilitatem: uires sub habitu.
monastice coniunctione constitut. qđ
p antiquo tempore spaca ibi deseruit
se feruntur. s; uris quibusdā incer
tu. qua in cuncte difficultate. an
loca sterilitate. au cunctum acerium in
quietudine locis ite antiquo tempore
absq; monastici cultus obseruancia
uacabat. Hec illi relatio: hanc p
ad extirxit aliud tenobum. qd ad
atq; usq; tempora supsint. In quo di
cos utriusq; redicione et gradus: tri
ginta constitut.

Tenantis cuiusdā canes cer
ui nati inter siluā inservie
bant. forte in agro extolebat.
et de quo uepribz et norus arbustus
extirpandis atterauit obliutabatur.
ubi fratrum habitacula et alia q; usibz
forent necessaria eaueret. Qd ut ex
peditus ageret: pallium pax abiece
rat. At uenatoribz tubis p strepitibz
feram cursu et clamore urebant. Iaq;
multo spacio sera uita. cum hinc inde
uenienti turbā premiceretur. nec ullus

uentem et
differebat. Intuita vox uerberum
inter mortuorum et uenientium tamquam eccl.
cursuq; deinde sicut in certa quo spu-
raret. sese sub ipsius pectus angelis ad
posuit. quo uel sic laetetur uerberum in
quentes. Quid ultra? Camilli circu-
ulatantibus accedere pueras non
erat. agitantibus uenatoribus genitrix
cuius timidi agebantur tanquam wa-
tum inimicis fugerent. aut immane
principium formidarent. Ipsos cum
potius uenatores inter eos indissolu-
nem atq; formidinem conuici. uel au-
gumentibus dextris. ne dum tela nup-
tiorum tota obrigente mo-
robur mentis peccatis a mortis ma-
ifesta dei uirtute. vestram militiam stu-
pentibus cunctis. Quidam eorum licet
muru communis aspiciens pueras ab
equo pro ut potius dissiluit handicet
tus feram eius donatum meritis. O
humiliter sauvirum sanitati. hys
uerbis alloquitur. Quid nesci ho-
mines patet sed credere fugunt. fere
fatentur. Colunt vestie quod homines
aspiciuntur. Virtutem quam miti ho-
mines ratione paricipes reverenter
temporimus. irrationabiles atq; in
domite fere. tuis nubibus uenerantur.
Prodi gratulamur huius diei impen-
tas nos amissi quibus teo uolente reu-
latum est. quod nos hancipet ueteras.
Quia nos xana sive laboriosum cursum
exercuisse quibus longe melior spes re-
creatur. ex uirtutum tuarum agnitione.

5.
die angelantibus episius et camibus nunc
muri. sub clamore tua secura tutar. qui
nec camibus attingere nec uenientibus in
est confondere. Iamque et uitam tuis uen-
tis donatum. manifesto dei tuumque re-
dimus. Quia in re puerum est quia duc-
fer p te ab instanti morte salvatur.
homibus quoque salutem optatam non
impossibile sic prestare. Etenim in qua
ipsa regione magna in aperiuntur
meis est impredio. et famulus copia fa-
cilitati. Secunda quae in hoc opus qd
eo uolentes. ubi in usu famu-
lancum inter. placat an-
nunciat. Hoc operis meo quoniam
vixi. ut uerberum puerum.
dum in ascribi merear. et numeris ob-
ympipes esse uoluntate ordini. Uer-
ignitur dissolue. benigna tamen impo-
nitate uito inferit. ut uiuam
surauiam ab eo suscipit. quoniam lunacis
pores dixerit. que sciri est in pago nago
uer. templumque. Organum uir domini
melegis suu instrumentu. signat. et
tempore. et uerberum suspendit
in usus. et organum. per cuius
ta uita dei tempore. et a quinto. in
multos nesciit puer animabat.

Tenuerat igitur
virgo alegundiis celebri-
me fame mucus excitata utrum uicuum
uisitandi audio aggreditur. Ubi per
aliquor dies ab eo spiritualibus episius pas-
cebitur. forte subit annus virginis.
uiderit situm edifici. et loca ualitacionem
an satis sit aptus exercende religiosis

Ell
9691
privatum

modierū. n.
tus vne invenitbz suau-
tandum. utis ad usum. &
hunc adueatum non for-
petis dixerim capta. & cōpendium.
Accipit p̄ficiēt p̄ficiēt p̄ficiēt
q̄ p̄ficiēt p̄ficiēt p̄ficiēt
p̄ficiēt p̄ficiēt p̄ficiēt
p̄ficiēt p̄ficiēt p̄ficiēt
p̄ficiēt p̄ficiēt p̄ficiēt

Emperat. bfo humilio nri cni
Emperat. & sumptuoso & sum-
mum us. nre ppaqur. ipsi quide-
nt ppaqur. et ppaqur. nro mibiles.
ppaqur. ppaqur. cognato. nre nre
ppaqur. ppaqur. mapnic
ppaqur. nre nre. ppaqur. occid
ppaqur. ppaqur. tendetes.
hab. ppaqur. kant.
ppaqur. nre nre. ecclsi
ppaqur. s quid. ppaqur. ut
nata. ppaqur. nre nre.
nere ppaqur. nre nre.
nissit. ppaqur. nre nre.
ppaqur. nre nre. filo
zator. ppaqur. nre nre.

spie tunc. in p[ro]p[ri]o v[er]o n[on] m[er]ita
peccatis hominib[us] dissipetur. et in so-
litudinem redigat. Q[uod]os g[ra]m[mar]i quod
cumq[ue] est cenobij. totiusq[ue] familie re-
rum etiam ad ipsum p[re]tinentia[rum] tutores
esse uolo. immo sub xpi nomine obtes-
tor. ut contra barbaricam auariciam
et infiduciam rabiem stare. roburq[ue]
et pugnacium ure p[re]tentionis oppo-
nere meminerit. ne malorum p[re]suasio-
ne res ecclesiastice diripiatur. Ecce in-
stat dies resolucionis mee gratiū q[ui]n
unio hucusq[ue] exhibuitis. exhibete
et mortuo. ut quod ego ad laude dei.
construxi. nos in d[omi]no auxilio stabile et
incolumē stare faciat. Commune
erit iustiae p[ri]mū quibus communione
fuerit iusti laboris supplementum.
Non nobis pro minimo fuerit pro-
curatu et salute ecclie. recepturis ince-
restimabilis grā. Namores huic
mee petacionis estote. si me uestri me-
morem atq[ue] p[ri]ncipium apud summis
iudicē cō multis. H[oc] dicitis: collegit
se ad lectulum suum. sicutibus illis.
atq[ue] dicentib[us]. Te pater et nostri me-
morem atq[ue] p[ri]ncipium nūc et in ipso im-
maginū iudiciū die esse petimus. immo
nos ipsos tibi tradimus diuine gracie
reconiliandos. fiat p[er] te nobis exau-
tio. quod aggrauat culpa offensionis
ure. Tuis nos patrocinis ad ea nos p[er]-
uenire concede. a q[ue] proprijs meritis
non possumus aspirare. Si post labo-
ris certamina uictore remuneraturus
xpi ad p[ri]ma tuo tamen regi eumq[ue]:
tuos intera positas seruulos non dese-

ras. Nos uero ab his que novo ar-
tanda conuicti: nulla perturbatio po-
terit auertere. ne quādū corpora spiritu
anuiant: constanter tuis subsequi
mus editis. Te auctore: adūse comi-
nacionis non pauebitur in cursus.
Te utramq[ue] tempore temporib[us] sup-
ua uelit clemencia. aut tecum ad sup-
uam transferat curiam. Nec locuti:
accepta b[ea]titudine redire ad p[ar]ia.
Qam tempus aduenierat: quo uerum
isrl' d[omi]n' ab egyptis erupimus ad pro-
missam gloriam renocaret. Et ut sc̄s
ab b[ea]ta allegende uestes in usus exequia-
rum sibi intendas postularat. non
q[ui] ei ornamenta ad pompe funebres
celebritatem defiuerint: sed q[ui]a lucteis
uirginib[us] manib[us] textis. uirgineos
artus componi uolebat. Sane nec i
his passus est benignus d[omi]n' in isti uiri
uota fraudari. quib[us] tardioris fortasse
nu[n]c mora poterat obstat. Nūllus
uainq[ue] minuus cum iter mediū expli-
ausset: ecce ab b[ea]ta uirgine nūllus ait
occurredit. ferens secum lucteamina q[ui]
obuolum deberet corpus defuncti. H[oc]
inter se causas et tempus itineris in
uino sermone discuentes. aduerunt
unam eandemq[ue] horam fuisse. q[ui] utq[ue]
execuicō agende mandata suscep-
tar. Quod sane non absq[ue] nutu di-
uino contigisse est credendum. ut quo
libet longe posita uirginea. uel fa-
ma nec minio premonita sancti uiri
fūnis curaret. Qam uero in obsequiū
fūnis eius quanta hominū multitudo
conuerat. haud facile est scripto aut

acto summi. Occurrit namque circu
lacionem ministrari immunitate sacer
dotis ac inter omnes suorum laicorum. clara
cum i dispensacione. Cur nos amantissi
mi decessis? Cur prece se relinquit quos
unusquisque habet. Et i confessione nunc
aliquod dicitur. Et a pastore hoc
tali gladio trahendatur. tamen ista cres
centia. tunc tamen. tunc tamen.
tue. tunc tunc tunc tunc tunc tunc tunc tunc
mentis felicibus tua premia cumula
tur. tu pacius natus pater miser clu
mitatibus et siquenter amicis his
mis indignationem mitigare. Te enim
anobis sublatu non qui gregem
tuum custodiat. hostem aligat. predone
abitat. pestem amoneat. infirmita
tes curat. noxiorum spinarum umbras ter
reat. famam repellat. celum refrenat
dis ymbribus claudat. sicutibz armis
apicat. rore celestis eloqui reficiat.
Cum pacius nouellum gregem que
pastor vigilansime Christo adiutoriu
m. et planatim grises lupi rapa
to. et dispergitur ones tue misericordi
ter. Tu eras contra insitiantem aduersa
rum tutu protectio. tu iurata. tu clipe
re et fortuio. tu rarus impugnabi
les. et artus semper extensis. Ecce nunc
satis laude quia ad signata te festinare
vidimus. illi aduentum mo uam applau
dit superius ille angelorum chorus defer
nolens ab omnipotente ueniam quam
captivus. Cuius uelut hodus egregi
um resuere. ante lucifuum re
gis in. et in. et in. et in. et in.

scilicet illa amata carne soluta ab exi
mos euicta est sete. uerbi fructus ange
lorum societate. apostolorum gloria eternitate.
martrorum purpurea claritate. uirginum
quorum nectarea dulcedine. omniumqz
misericordia et eternitate. Extat deponen
tia tua celebranda dies octava et
ante uicendat annos. Cuius uer
ginitatem et ipsius eius aromatich
yam. et ceterum in mortuorum quac
musc construxit cum hymnis et psalmis
ibique sepelierunt in magna gloria. ubi
suffragantibus eius meritis beneficia
presentantur diuina ad laudem et glo
riam domini ihu Christi.

Post excessum usi humberti
prefati loca illius propinquus
locum ipsum cum suis appendicibus rexe
runt et aliquo tempore articula. His aut
emundo sublati. albacia sine rebus
tempore uenientibus cum ambo sonos
tos rodimus nomine ad idem monach
um cito genit aduenit. Capiti autem
occasione fides artilliterunt illi. ut
eis preeesse deberet unanimitate pastu
lantes. Quod cum humilitate refugeret
et indignum tamquam honoris culmine se
reclamaret. tandem illos prebus
infringit. magnum karolum adiungit
referens illi quanta fratrum petitione
astrictus ad regimen ecclie sellitare
tur. et nichil manus glie aut tempo
ralia luci et inductus summe rei p
ropositus. et secundum conserbat

gerit et ab responderemus hoc quod int
uitati subire monebatur punita re
pugnaret. **H**unc rei formidine actus:
regis benevolentiam attrectandam est
mauerat. Nam et loci utilitas posse
indeliatur: ut ea que iustitate collap
sa fuerint: renouarentur. **D**ari ergo
sibi si uideretur fidicium abbaciola
regat regendam. Audita itaqz rex fra
trum petacione. **I**uri non ignobilis co
usacione: acqueuit uoluntati eoru.
Regressus fenerabilis sacerdos ad
monasterium: cui alacritate a fratribz
excipitur. **S**uquemonte uero tempore
contigit: ut nocte quadam dum se sopor
ti dedisset in sompno ab anglo mone
retur: quatinus bfi confessoris corp⁹
transferet e tumulo in quo iam annis
multis quieuerat. Convocatis itaqz
fratribz exposuit illis reuelacionem:
in dicto qz ieiunio. hortatur ut sacru
thesauri sub inuenient. **T**ertio ieiunio
12 die. abbas actis presentibus in
cimisqz confratribz. **S**z et multa laude
turba: minuauit illo qualiter de sa
corporis motione. celitus fuisse co
munitus. Auditis fratres uocacionis
sue causa. et exposita visione glorifi
cabant deum. simulqz attingunt se
sacerdotibz indumentis. imposita
antiphona: cepunt sepulchrum dete
gere. Quod dum altius pteuptaret:
cepit paulatim quedam odoris fragra
cia naribz eoz infundi. Et aut scilicet
num corpus apparuit. animurum q
uem non satis digne. dicere aut quis

liuinitate utrius uent i...
magis stupras: ceteras...
mus tecum annus depositione sue
rat cu illud sacrum corpus ita desum
in corruptum inuentum est: ac si idem
die spm emisisset. ut si latulum uincu
lum uideres. dormire hominem et ma
res. **E**rum in theamina quibz tempo
re exequiaru in uolutu fuerat: nihil cor
ruptionis in se habere omnibz paruerat.
Sz et herbe que sepulture eius e cap
posite fuerint. quas aut nullas...
tempore antiquitate aut in pulu rem
resolutas putares adeo uirtutis
repte ac si tre radicibus inherentes
aquis ureserent. levantes ante
corpus cum reuerentia. octavo id: in sep
tembris transulerunt in ecclesiam: in pre
dictus abbas ampliatis edificiis. dilatauerat. Multo demqz tempore ac
tanto rerum suarum facultatibus
minuta. quanto secularis pot
erit uiribus manipata. **N**am et in
clieasticis cultus officijs per
tinet: negotijs secularibus tanto
in herebant. quanto nullo retin
freno cohertebantur. **P**rope si in
pro sin absoluzione uiri religiosi ad
comunem usum famulancū et leta
hij autem in usus proprios retine
subditos in digenciam non ac
hant. que autem ad sollemnes
ornatum seruabantur. uile mercede
copendus distrahebant. **U**nde uili
est ut ottone imperante henrici. puer
dum regis filio. dū filbertū et leta

et quicelam sacerdotem. ille princeps ca-
tholicus etiam de manu placitum q-
tum temporis countatus dignitatem
administrabat receptam. sed marie
cameraci subiecta ficeret. et epilari re-
summe moderandam destinaret. Quie
usq; in hodiernū: ad eandem matris
ecclie sedē spectare iubetur. Clerici
res ecclie que male ab exterius tene-
bantur. et aut molestis invasionib;
aut iniustis ut diximus clericorum suen-
tiomib; fuerant alienate. uōdum usq;
ad tempus gerardi ep̄i dñi potuerūt.
Hic qualito decimo henrii glorioli
imperitoris anno pontificale sceptru
ad ep̄us: dum iustitiae dioctis sue fi-
nib; p singlās ecclias qualiter dñi
na misteria tractabantur p quiueret.
Et ad hunc locū forte transitū faciens
diverteret: regit de formi horrentem
quiete. semiruta edificia omnia dissipata
ut hic hostilem exercitū transisse pu-
tares. Tante ḡ desolacionis causā p
cūnatus: cū didicis maxime ex cleri-
corū insolentia tanta rex rutuā obortā.
et p se eorū inuersos mores. tū p uatis.
tū publicis correptionib; increpans.
nequaquī ab errore. praeue & suetudis
posset reuocare: desperata & corripio
correctione. ciebat eos a loco. substitu-
ens p̄ his ordinem monachos. & si-
tus eos arbitratus regularis discri-
misse normam tenere. et si quid caretur
insolentie: facilius eos ad rectū duci.
Renouato itaq; ampliatoq; monastī:
cepit possessiones ecclie sicubi deserte

fuerant nequaquī sine extensione mi-
pam reputantes. s; meliorib; idig-
nates: cepint querere oportunita-
tem. quoniam rebz amissis esierent.
Illustra ḡ speculacione: ergo nefarūs
studis euentum repūnt. quo templū
offenderent solum. & abbate deesse cū
monachis. Qui forte cameraci: pro
causis ecclesiasticis apud synodum
illis dieb; detinebantur. Pap̄es ita
q; tempus ad occasionē sceleris per-
petrandi coacti manu latrunculorū.
factaque irruptione monasterium mo-
lenter intrunt. & fractis scripsi. ex or-
namentis que forte regnauit: parte
sustulerunt dementes. qui nec sacrile-
gas manus ab ipso confessus corpe
contimerunt. s; & illud assumentes
ad remota saltus deserta transtule-
runt. quo si nō alta mente. saltum p
hoc eis patueret recursus ad antiquū
locū. aut certe in exteraū regionem
uenale deferarent. Sic ab illis dispo-
situm: p quosdam didicimus. S; em-
clusit illos diuina dei beatitas. q; auta
fortiter regit & suauiter disponit ne
patria tanto patrono destitueretur.
nec prava uoluntas effectus sui rea-
tum incurreret. Nam fideles q̄ū
mox ut res eis innotuit: reuocatis
ab intentione clericis receptū ei thesau-
rum reddiderunt. uel aam clericis ipse
rantes. Instabat forte causa monasti-
quī p se qui abbas monastī debuerat.
Nam clericū de quib; sup̄ius menio-
fīa est: nullam uim: n̄ pago hancov-

tipcensu annu solutione donauerant: que in manu balduini marchisi post obitum uiri deuenerat. Hanc repetitum ab his si qua fieri posset: pre parabat. Unde querenti ab epo consulit: statuit in paginu flandrensem bsi humbti corpus deuenendum. ubi ipse balduin in locis maritimus p[ro]p[ter]e oportunitate se eo tempore continebat. attributus comitis annu ad benevolentiam posse in fleti. dum se hominem quem iure mortalitatis sciret corruptam obnoxium. a scō dei confessore requiri spene p[re]stantis insuperet quem postmodū indigeret habere precium. Sicq[ue] factum est. Translato itaq[ue] in prefatum pagu scissimo corpe. quid ad insigne uirtutum eius emicuit: silencio corpori ueras esse indicauit.

Forte mulier in uito cum brigi as nomine antiquitas dederat comederebat. qui omnis intima ex nullo tempore sanguinis pluio uenerat laborante. Ut et rebz quidem primum locum: iam in eo fuerat. ut amorem uene substantiam suam in medicis consumpsisset. Desperata itaq[ue] sanitate cu[m] iam uotis mortem optaret: que uiribus exhaustis minus trahebat: audiuit b[ea]tū humbertum haud pauci domi exultante prolo deportari. Exiliente fide teritor de salute: postulat se a ferri ad corpus: que certe lumen dominus sue tunc multo ex tempore non poterat. Baulantibz itaq[ue] unig duebz. p[ro]mū quidē brachius m[ar]ixa: suspensi gradu cepit

latin refusis viribz cepit iam melius sentire. Sz turbis compunctibz. dum h[ab]et qm uehebant feretrum uehemens us uegeruntur. illa consequentia. si ultare tardaretur: nulla legatione obtestatur sustinere eos paulisp[er]: qui corpus baubabant. Nescientes autē causam legacionis et paruipendentes mandata. dum ire festinant acerbito u[er]o ex monachis qui motabantur. indi cat infirmitatis morbi. et sup[er] ta ex collo cathena argentea h[ab]uimus modi intulit uerba. Hoc mi pat residuum est ex peccata qm uim ex sanu habueram. reliqua in medias consumpsi. Nam in sūptus pegrinatio in s[ecundu]s deputauerā. requisitura sub linea apidu petri et pauli. Sz ei uia non sum dubia bsi humberti me posse meritis uiuari. hoc in fabri et in domus illius sumite. sacruq[ue] fare triu restare dum ego finib[us] syndicis eius contingam facie. Confidit enim si tetigero: salutam optatam uicere portare. Quod et factum. Puerem in: inq[ue] ad corpus: mox ut pallium q[ui] reprobatur attigit. sanata est. Et exilius et laudans deum redit ad propria. non sine ammiracione multoz. dum que alientis uehiculis aduenerat. prius gratibz exultantem redire uidissent. Ei portatus a flandrensum finibz b[ea]tū humbertus in urbem cameracensem di bz pauas queuit in ecclia beati in urtu que sita est extra murū. haud procul ab urbe. forte numenta monach[8]

bantur. Resolutis uno i compno custo
dibz. dū negligenter claustra hospi-
ti munita forent. patentib; in tempes-
tate noctis i ostijs. inuis ex lauariis
eoz exalit errabundus: in lucem usq;
pgrediens. Quem soluagum offendes
uir quidam ad ruralia opa mane exi-
turus. nec satis utiq; fidens: capta oc-
casione reclusit in domum suam nocte
opens que furtis oportima. uidetur.
ne p diem deprehendet. si quo
minare temptaret. Mane autē
facto: custodes cum apto ostio adulterēt
de esse numentum: clamavit temptatū
afuribz hospitium. Questione facta
autorem dampni usq; repperunt.
Triduo deniq; expectato cum multa da-
reuntur indicia. i desperatione
iam aquerendo desisterent: mulier
quedam que ordinis grā forte venie-
rat: uelut indignatio assertu. sic cir-
cumstantibz infit. Salicet illud inre-
dibile dixerim. quod sc̄us dñi humbe-
tus minister suorū usibz perire nūmē-
tum pateretur. cui amissō equo. atiuit
quondam in domabilem resum prebu-
isse officiū: quād in certum. an id deroga-
gando uelut incredula de bacheatur.
anterior de meritis sc̄l dei humberti.
uerbum hoc ueritatis spū resulatasset.
S; nec dñi illa uerbum sumerat. i ecce
qui numentum subduxerat penitencia
ductus. ueritatis ante. feretriū sc̄l
humberti cum lacrimis psteruit. tunc
q; pectus miserabilis questi omnibz
silicam replebat. Taciti qui aderāt

lebat. cum ille assurgens circumspexit
qui astabant abbatem sibi demonstrari
rogat. Quem intutus: mox eius pe-
dibz prouoluitur. i reum se trunus ac-
cens. ego inquit pater. ego p̄ditissim⁹
ille. qui m̄ā cōmoda latrocinaudo fraude
perturbavi. uestrūq; uimentum nō uestri
dispendi. s; duro infelicitatis mee om̄na
subduxī. Culpam non dissimulo. s; erro-
ri ueniam postulo: dum qđ amiseratis:
saluī ete recipis. Sit satis exhaustū
suppeti. quod p totum hoc tridū. huc
pletor ultras pena formidius. i me
intabilis doloris. Nam ut sciat qđ
tis crucier miseris: tercia dies est quo
comitus hominū fugiens. nūc ipsa
timeo. i sc̄ibidat obscurō me recipio
umbritulo: nocte uero fugam apphen-
do. Set dū uincie eius hui⁹ fines tūc
fugisse cunctaq; pcula enasceret nichil
uideor. facto crepusculo ante ianuā hui⁹
eccliesie tamq; compno fallente delu-
sus me astare cōpo. Per has igit̄ sim-
ulas noctes in exticabilis fuge cru-
cior labore cum nec animal depouere
nec tutas est latibula reperire. Co-
uenor digno reatus mei p̄eo. cū nec
suppetat facultas ad effigium: nec
ratio ad defensionis argumentū. Con-
clusit me fateor iniquitas mea. nūstat
offensiois mee haud miseranda uicio.
Set nec frustra crediderim. hys me
malis urgeri ex indignacione sancti
humberti. Nam nūc pater saluum
et in columne qđ uirū sit suscipite. nichil
quam nou mereor ueniam donare. Nō

cū non uerius audierit talibz iuuens
suum flagicis. Supputibz itaqz uerbis
infractus abbas ad misericordiam: m
dulget homini qđ rogat. demittans ut
emendatus iuenerit. Deniqz p aliquot
dies vñ pum bura. his humbtiis que
uit in uanam etenim enacionem
scimus.

Signū interei uisum est ep
huius tempus eius semotiū a
tin in ecclia bti andrea pī qmū ipse
construxerat. qmū de cū milibz ab ipsa
urbe distantem. pro eo qd locis ille mu
nitus est. ad refellendos hostiles i
cursus. Set et loca oportunitas est tan
ta. ut nulla euis pars sit fructibz infre
cunda. sī immisa terra opima et ferax.
Nam et spontaneos fructus soli uber
tas ministrat. est i nemorū ferax ad ib
dues petoris i fecunda lacticis. Terra
solubilis et mollior ad exercitū cultum
grā et qd pulchritudine. exterius ha
bitatibus suis desiderium innuit. in
relatis sandis suis ad hanc una habiti
turi e diuso conuenient. Aque eius du
ces hausti et ad potandū habiles. Si
quidem nec palustris uliginis nadū
aliquid. aut turpidum alienus reponit
qma arenoso uatore angit. Gen
psalmū: qmū in alio flumine prestat
ra. Hac tanta rex oportunitas
et maxime ppter frequenciam p
erit ep̄ scū humbertum eo lo
ni. sī reputans quia ipse uir
na conuentus i arua fert
andū possumus solitudinis locū.

panet tam ostensoris Beucratū
sententia: ad antiquam sedem remi
tendum estimant. Consideruo aut
ne ueteris malicie uddini faciat si
re. contra scū locum dīci aliquid mo
lentur. conuocatio nōne regiū
pūnabz. ne quis misericordiū contra
presatum locum fieri paterentur co
sacramenta corrumptit.

Repositus est p̄ p̄trosū dñi
confessori humbertus hono
rifice et tum magno plebis exultacō
ne in loco suo. ubi corpus quidem illi
incorruptibilem resurexit. et gian
et aduentum redemptoris expectat.
Sic nero in celis optate quiescens usior
et in comparibili cūmūs fuit eterni
fuit felicitatis iocunditate. At q
nos eius interuenit p̄menire et datur
ipse auctor huius in genere dī qmū
nobis dedit inuicū filii sui. Et datur il
lumī ihu xp̄m. qui unius cum eo
spū sc̄o. unit et regnat dī. Per manū
secula seculorum. amen. **Explicit vita si**
humberti confessorio. Inquit uita sa
euiri ep̄i i fessoris. que coiē septu

In illo tempore post id sepebū
decimū vñ dissidiū ep̄i. ora et in cleris
et p̄plo aurelianensi de ep̄itu. dissen
sio dum pars p̄pī unū uellet eligere
et reliqua multitudo alterū pastorem.
Non parue ex hoc collitiones i
dissensiones. etiam et bella ciuilia
duobz contumie amis in quietate au
relianensi surrexerunt. Jude ueret
fuit. ut ab usurpatore constantino

carneum uim iter uixit. — Ciceret
vnde ei. Sicut si iter credo quod compa-
niam habeo qualem dissensio in hac
uite de eis in uersatur. pro tua re-
ligio patens ab imperatore
ad uita. etis et poveres x — cu uo-
lent. — Et dicitur ergo agere.
dissensio cui non sit. et de-
bet qui tam a patre ut hodie in q
in uita. et ueritate ut spe-
cius. ueritas. sicut epistola. iteo suade-
bit ut hodie ueritas. matris.
quod praeponit deponit iter p
er nos est. festina alia. et tuus eris
aliquis. quid uero nichil. et uene-
tiae datus acturus eris. aut qui ut
deum dominus etenim nisserit. ut
per te dimittat quicunq; inter i
enit et rationem parere possit. Tu
me aripi sibi transilis. et loquu-
lante plato. in aliis sibi uiderit. et co-
paululum signo factu. et
elesiam cum hoquete me ambo
regias ecclie foras paret. — Et
polliarius in una ecclie steterit. Et tu
laue ecclie obseruare sun-
tum nisi qui quam unius ipsi
uinculo per alii auxiliu omnium
omnium esligerantur. ut ius
et elicacique liberaretur. et unse-
dum declararet. qui signe ex his
in petebantur possit poni se
xvi. tunc sicut in ini dei poni
dile eius columba splendida
alba sicut in ingredi uerbe
ecclie cepit huius auctorato

spicere gaudare. Et cum eam p̄is uolantem conquereret: p̄is atencus et magis cum lacrimis orare coperiret. Quia uidebat eam columbam ad dei ordinacionē fuisse transmissā. Et post paululum ipsa columba conuertens se post ostium ecclie: sup caput eius descendit. Et paucifatus uel timore paulus dei seruus emeritus. cepit eā a se repellere. Ma tamen amplus i festisq; circa ipsū curū labat. Et cum paululum manus suas famulus dei deponeret: sup caput ipsius deservit. Et cum eam sacerdotes uel oēs sedente sup caput ipsius deruerit. et uidarent enim ipsim a se repellentem. et illam amplus instantem in uno sublatum ab oculis eorū nictaculum p̄fenestram qua in gressu fuerat. uero iter columba ipsa spūans regressa. Deinde rumor esse cepit in p̄is: p̄stuta uolans quā. quis ille esset ab aliq; b; dictum est: quod sup caput ostiarij eam sedente uidissent. Deinde uerentes se sacerdotes ad altarium: p̄m in terram cum lacrimis dūm deprecati sunt. ut itez manifestetur uirtus et potentia sua. illis orantib; post paululum columba ipsa regressa est per fenestram unde prius egresa fuerat. et iterum p̄ totam eccliam p̄uolare cepit. Et cum eam p̄is cū grandi metu et p̄fusis lacrimis uolantem et respiciens sup se conquereret: ecce subito celestes: uelox uolatu sup caput uiri

eum sicut p̄nas a se repellere. et aliam a se repulisset: et coram omni populo uere quo uenerat reperita fuisse: maior murmur sequit ueritate in populo quis ille esset. sup cuius caput. et signum ostenderet. precepunt g. reue rentissimi ep̄i. ut usenā illa si sup cuius caput columba resederat ad altarium p̄monetur. et diligencius inquirent quis esset. aut unde ibidem aduenisse. Et cum presentatus fuisse. ipsis tandem discrecentib; exposuit illis omnem generationem suam. et locum et pro qua necessitate in partes gallie aduenisset. Et qđ subdiaconus est romane ecclie non uegauit. Sed cū illi et omnis populus manifeste cognovissent eum uitu dei. et orōne s̄cōz ap̄lōz petri et pauli a roma fuisse directum: precepunt ut caput sub altario mutaret. et particeps fieret os eius eoz. Illi uero itez patrini interram: adorauerunt omni celi dicentes. Domine deus omnipotens qui nō deseris sperantes n̄te. si tue voluntatis est ut iste subdiaconus hunc ecclie p̄monatur. terro in signū mysteria hoc pietas tua ostendere dignetur. Orabat in ipsa ecclia ei tempore severinus ep̄t. ecclie senonice. cum quo reverentissimus p̄monitus ep̄t meldenia ecclie erat coniunctus. aduenierat cum ipsius scilicet ep̄t. ecclie carnatione. At uiritate parisiob; martellus ep̄t uenerat. inter quos ualerius ep̄t. ecclie antice
10

Li sepiet datur omni puto qd ipse
parvus et natus. Solatu duximus
terram et rursum translati. Et isti duximus
unum puerum secundum hanc litteram. Quod
est puerus quia sub altaria accidens
baptizari oportet. Hoc ipsa puerus
accidens est. Et invenimus
Illi sacerdos hunc duxit. Et cum
ipsius uocem audiret. Ut enim pre-
tatio fulgore vix tam insinuare pos-
set. Dicunt uenerabiles sacerdotes
ad iucundam. Quoniam dum uerba uocis
quos plos dominus epo posuit ac illi
nomina uimus etiam iusti bidentis
subdiaconi et inseparabiles que ex illis
naturae dñs ordinari. Et eos inter se
prosulserunt. et illi stolidi in circuatu et
ex omni plo primis interea presentes
at piceretur omnis dei ecce subito et lu-
cet etiam uita cursu corporis con-
gregacione circumvolans capita eorum
et pro quibus facta fuerit dis-
cessio in plo pfectus tuus super caput
tuum cuius uite tercia descendit. et quod
cum plo signo eius factum pfectum
eulogio uirilatur. Tunc omnes in manu
suis uno corde uno ore una uocem
plo quod uobis uobilitas universa clau-
si agerent. quod scis cuius uite
transuersus esset. et quem sic pectus et
pennis ad illustrandum et collaudandum
et exaltandum

nosque uoces pueris et comitantes
nisi. indeo ne sit die aucto et cœsum
uincies ut puerum quod puerus
manibus meo a te mutaret ista
de rebus suis destinatis. Quod uel
de rebus suis sensus iuxta uoluntate
admetat. ut is uoluntate
sibi. Tunc sicut omnis
volo instigante fuerit
in rebus suis. siis est dispensauente
mores suos a magis ac magis illis
mutauit. Quia uis ordinibus
quibus ad concordiam redit. et si
uis illius beatam ciuitatem in urbem
celebat dei pietas: pietatis enim
famam uirum ut celepito ostendam.
Et pons dignus huiusmodi ostendit.
Et sic nobis pastor omni rei pietate. ut
pastor gregè dominici eloquio sua
littera. et inuicto pabulum simplicium
uerbi dicens. Deinde auxiliante is
milio suo ad vasumque fons in uisa
grande. que sunt in manu: ieiunium
et ueritatem in loco illo habebar
ubi et ipse sibi subito producitur et ex
inde cuiusrum et laudibz diversis or
dinibz condamanciū in trinitate ame
liorior adducatur. ibique auxiliante
dono cum magno gaudio. ab ep̄is con
stitutur. Cum accepto ep̄atu q̄s aut
quales missio dei fuerit. et amore diu
no promulgatus: uiracula que per
tempore regnū corda et anima

actum est post annos octauos
transfonsis in regno suo

+ 6 LC f
in nomine domini nostri jhesu christi sime

uacue tauros interfiebant. ali uero iu-
tulos quidam autem uero. et amnes. et
lycetes. et latilia. Erat enim causa ini-
tia completa. et adeo sacrificium in huius
regiones. ut omnia impinguentur ex
odore sumi sacrificiorum. Prece uero etiam
aliam uocant. ut nunc credam. ne
omnes aduenient ad ostendendum nos
huc et uicinas dux suis. qui a terra
tempissim: torquunt asperguntur.
Si quis uero repenteret et panius. et
tu consumiretur. Conseruari autem
et quoddam qui sua solitudine dilig-
eret inquietent per hanc regionem uel tun-
tare ut si inuenirent uirum ac milie-
res credentes in ipso. sollicitus est quoniam
inveniret. donec etiam ei inueniret
et uita. vel ignem. uarissimum. si ali-
o occultaretur. Unde in indecis
autem papent prenna et usitata rego.
Quia audito uici uicinas interfiebant.
uicta auctos. apponui ipsorum aucto-
rantes dona premor. Et uiri autem
non poter inuenia set propter regiam male-
ficiant domesticos fratres pena au-
terribilis proposita erat aduersus eos qui
qui delinquent christianos. Quia uen-
tum est propter suorum fuerant ad me
tos christianos occitos. multa uincula
principi dientes. Ecce hunc quid est pro-
prio et aliquid in hunc audiuimus ap-
partinentes in anglia uictus. et uicti
res uero het qui erant papales. et as-
pergentes secundum uicitudinem

ter quanto per il suo tortore. in
romanzo misterioso di un pugil
tato. Altri numeri sono dettati
da soli suonatori.

Let **N**ost^ro **P**rimus **B**ea

卷之三

卷之三

新印12200 用 001

THE DRAKE

11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94
95
96
97
98
99
100
101
102
103
104
105
106
107
108
109
110
111
112
113
114
115
116
117
118
119
120
121
122
123
124
125
126
127
128
129
130
131
132
133
134
135
136
137
138
139
140
141
142
143
144
145
146
147
148
149
150
151
152
153
154
155
156
157
158
159
160
161
162
163
164
165
166
167
168
169
170
171
172
173
174
175
176
177
178
179
180
181
182
183
184
185
186
187
188
189
190
191
192
193
194
195
196
197
198
199
200
201
202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214
215
216
217
218
219
220
221
222
223
224
225
226
227
228
229
230
231
232
233
234
235
236
237
238
239
240
241
242
243
244
245
246
247
248
249
250
251
252
253
254
255
256
257
258
259
260
261
262
263
264
265
266
267
268
269
270
271
272
273
274
275
276
277
278
279
280
281
282
283
284
285
286
287
288
289
290
291
292
293
294
295
296
297
298
299
300
301
302
303
304
305
306
307
308
309
310
311
312
313
314
315
316
317
318
319
320
321
322
323
324
325
326
327
328
329
330
331
332
333
334
335
336
337
338
339
340
341
342
343
344
345
346
347
348
349
350
351
352
353
354
355
356
357
358
359
360
361
362
363
364
365
366
367
368
369
370
371
372
373
374
375
376
377
378
379
380
381
382
383
384
385
386
387
388
389
390
391
392
393
394
395
396
397
398
399
400
401
402
403
404
405
406
407
408
409
410
411
412
413
414
415
416
417
418
419
420
421
422
423
424
425
426
427
428
429
430
431
432
433
434
435
436
437
438
439
440
441
442
443
444
445
446
447
448
449
450
451
452
453
454
455
456
457
458
459
460
461
462
463
464
465
466
467
468
469
470
471
472
473
474
475
476
477
478
479
480
481
482
483
484
485
486
487
488
489
490
491
492
493
494
495
496
497
498
499
500
501
502
503
504
505
506
507
508
509
510
511
512
513
514
515
516
517
518
519
520
521
522
523
524
525
526
527
528
529
530
531
532
533
534
535
536
537
538
539
540
541
542
543
544
545
546
547
548
549
550
551
552
553
554
555
556
557
558
559
559
560
561
562
563
564
565
566
567
568
569
569
570
571
572
573
574
575
576
577
578
579
579
580
581
582
583
584
585
586
587
588
589
589
590
591
592
593
594
595
596
597
598
599
599
600
601
602
603
604
605
606
607
608
609
609
610
611
612
613
614
615
616
617
618
619
619
620
621
622
623
624
625
626
627
628
629
629
630
631
632
633
634
635
636
637
638
639
639
640
641
642
643
644
645
646
647
648
649
649
650
651
652
653
654
655
656
657
658
659
659
660
661
662
663
664
665
666
667
668
669
669
670
671
672
673
674
675
676
677
678
679
679
680
681
682
683
684
685
686
687
688
689
689
690
691
692
693
694
695
696
697
698
699
699
700
701
702
703
704
705
706
707
708
709
709
710
711
712
713
714
715
716
717
718
719
719
720
721
722
723
724
725
726
727
728
729
729
730
731
732
733
734
735
736
737
738
739
739
740
741
742
743
744
745
746
747
748
749
749
750
751
752
753
754
755
756
757
758
759
759
760
761
762
763
764
765
766
767
768
769
769
770
771
772
773
774
775
776
777
778
779
779
780
781
782
783
784
785
786
787
788
789
789
790
791
792
793
794
795
796
797
798
799
799
800
801
802
803
804
805
806
807
808
809
809
810
811
812
813
814
815
816
817
818
819
819
820
821
822
823
824
825
826
827
828
829
829
830
831
832
833
834
835
836
837
838
839
839
840
841
842
843
844
845
846
847
848
849
849
850
851
852
853
854
855
856
857
858
859
859
860
861
862
863
864
865
866
867
868
869
869
870
871
872
873
874
875
876
877
878
879
879
880
881
882
883
884
885
886
887
888
889
889
890
891
892
893
894
895
896
897
898
899
899
900
901
902
903
904
905
906
907
908
909
909
910
911
912
913
914
915
916
917
918
919
919
920
921
922
923
924
925
926
927
928
929
929
930
931
932
933
934
935
936
937
938
939
939
940
941
942
943
944
945
946
947
948
949
949
950
951
952
953
954
955
956
957
958
959
959
960
961
962
963
964
965
966
967
968
969
969
970
971
972
973
974
975
976
977
978
979
979
980
981
982
983
984
985
986
987
988
989
989
990
991
992
993
994
995
996
997
998
999
1000